mensem pertinaciter tollerarint, ipsos extunc, doncc super hiis congrue

satisfecerint, singulis diebus dominicis et festivis, pulsatis campanis et

candelis accensis, excommunicatos publiée nuncies et facias ab omnibus

arctius evitari. Datum Avinionis , kalend. junii
,
pontificatus nostri anno

quarto.

Original, sur paicheniiii , muni d'une bulle de plomb avec

ficelle. — Desciipliou de la bulle : avers comme à la

page 146 ; revers : CLE — MENS - P. P. V.— Copie dans

le cartulaire B, fol. 12 v".

CCGXLI.

Le pape Clément V ratifie les privilèges de l'abbaye de

Saint-Trond.

(Avignon, ri juin 1309.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abbati et con-

ventui inonasterii de Sanclo Trudone, ordinis Sancti Benedicti, Leodien-

DE L'ABBAYE DE SAINT-ÏROND. ^.IT

sis tliocesis, saliitoni et aposlolicaiu Ijenedictioncin. (auu a nobis peliliir

<Hiod justum estet honestum. lani vigor e(|iiitatis. quam (trcloexigil lalio-

iiis ut i(l per sollicitudiiie'.n oJficii noslri ad debituiii pcnlucatur cfïVc-

tuni. Ea pi'optcr dilecti in Domino lilii vesliis justis postulalionibus grato

concurentes assensu, onines libertates et immunitatcs a predecossoribiis

nostris romanis pontificibus, seu per privilégia, seu alias indulgentias

vobis et nionasterio veslro concessas, necnon libertates et exeniptiones

secularium exactioniun a regibus et principibus et aliis Cliristi fidelibus

rationabiliter vobis et nionasterio prefalo indultas, sicut cas juste et paci-

fiée obtinetis. vobis et per vos eideni nionasterio, auctoritate apostolica,

confirinanius et présentas scripti patrocinio coniniunivinius. Nulli ergo

oinnino honiinum liceat hanc paginani nostre confirniationis infringere

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atteniptare presunipse-

rit, indignationeni omnipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli apostolo-

runi ejus se noverit incuisuruni. Datuni Avinioni, nonis junii, pontilicatus

nostri anno quarto.
Original, sui' parcla'miii , muni d'une bulle de plomb à lacs

de soie rouge et jaune. — Description de la bulle : avers

comme à la page 146; revers: CLE - MENS — P. P. V.

CCCXLII.

Jean, dit Le Saiye, doyen de l'église de Liège , et Adam , abbé de Saint-

Trond, font un arrangement en ce qui concerne le patronage de Ker-

kom. Cet acte est confirmé par l'évéque de Liège et son chapitre.

(9 août 1309.)

Universis présentes litteras inspecturis magister Johannes, dictus Sa-

piens, decanus ecclesie Leodiensis, Adam, Dei permissione abbas monas-